
 ISTITUTO  SUPERIORE “G. MINUTOLI” DI MESSINA
Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina 

Tf: 090685800 - Fax: 090686195  - C.F. 97061930836 - P. IVA: 02569990837 
e-mail: meis00900p@istruzione.it – Pec:meis00900p@pec.istruzione.it  - web:www.istitutosuperioreminutoli.edu.it 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sede “G. Minutoli” Via 38 A – Contrada Fucile – Messina – Sez. Geometri (Diurno e Serale) Tf 090685800 

Sede “S. Quasimodo” Viale G. Motta – Messina – Sez. Commerciale e Liceo Scientifico – Tf 090685326 
Sede “P. Cuppari” C. da S. Placido Calonerò, S.P. 35 – Messina – Sez. Agraria – Tf. 090821107  

Prot. n.1027   del 21/01/2021 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

All'Albo dell'Istituto – Sede 
Al sito WEB 

Oggetto: Avviso per individuazione di N. 1 consulente per la progettazione ed il 
mantenimento del sistema gestione della qualità in conformità alla norma  
UNI EN ISO 9001: 2015  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Pietro Giovanni La Tona 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTA la scadenza del Certificato di Gestione Qualità ( Reg. Numero 7796-A - 
Settore IAF: 37) 

 VISTO  l’Avviso pubblico PROT. 0017131 del 04/12/2020 per individuazione di 
N. 1 consulente per la progettazione ed il mantenimento del sistema 
gestione della qualità in conformità alla norma UNI EN ISO 9001: 2015; 

VISTA La Determina n.4 prot. 245 del 11/01/2021, con la quale si individua la 
Commissione per la valutazione delle istanze di partecipazione 
all’Avviso Prot. 17131 del 04/12/2020; 

VISTO l’Art.4 della Determina n.4 prot. 245 del 11/01/2021; 
VISTO il verbale n.2 del 21/01/2021, redatto dalla commissione; 

 DETERMINA 
1. Di pubblicare  all’ albo  online  dell’Istituto  Superiore  Minutoli la

Determina n.10 

mailto:meis00900p@istruzione.it
mailto:meis00900p@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioreminutoli.edu.it/


Istituto di Istruzione Superiore “G. Minutoli” di Messina -         
Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina        
                                                           
 

            ___________________________________________________________                                                                                                       
                                                                                                                                                   Pag. 2    

graduatoria per il reclutamento del consulente per la progettazione ed il 
mantenimento del sistema gestione della qualità in conformità alla norma 
UNI EN ISO 9001: 2015 che si riporta di seguito: 

numero 

d’ordine 

Cognome   nome punteggio totale 

1 RAFFA VALENTINA 60 

2 CORDARO DANIELE 56 

3 RICCIARDELLO VALENTINA 48 

4 BRANDO FRANCESCO 00 

 

2. Di approvare la predetta graduatoria per il reclutamento del consulente per la 
progettazione ed il mantenimento del sistema gestione della qualità in 
conformità alla norma UNI EN ISO 9001: 2015; 

3. Di individuare il consulente per la progettazione ed il mantenimento del 
sistema gestione della qualità in conformità alla norma UNI EN ISO 9001: 
2015 nella seguente persona: 
• Consulente individuato: Raffa Valentina. 

La presente Determina verrà pubblicata all’albo on line della scuola e gli interessati 
potranno proporre eventuale reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
Decorso tale termine l’individuazioni diverrà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.  Pietro Giovanni La Tona 
Firma autografa omessa ai 

sensi dell'art 3 del D. Lgs n. 
39/1993 

 
 

 

 

  

                                                                                     

          


